
Příloha č. 1 ke sdělení sp.zn. sukls182873/2010

1/3

Příbalová informace - VP
Informace pro použití, čtěte pozorně!

CANESPOR 1X DENNĚ KRÉM
(Bifonazolum)

Držitel rozhodnutí o registraci
Bayer s.r.o., Praha , Česká republika

Výrobce
Kern Pharma, S.L., 
08228 Terrassa (Barcelona)
Španělsko

Složení 100 g krému obsahuje bifonazolum 1 g
Pomocné látky: benzylalkohol, cetyl-palmitát, cetylstearylalkohol , oktyldodekanol, polysorbát 
60, sorbitan-stearát, čištěná voda

Indikační skupina Širokospektré antimykotikum

Charakteristika
Léčivá látka přípravku Canespor 1x denně, krém je lokální antimykotikum se širokým 
spektrem účinku k místní léčbě kožních infekcí vyvolaných kvasinkami, plísněmi a jinými 
houbami.
Bifonazol dobře proniká do kožních vrstev postižených infekcí a usmrcuje tam původce 
nákazy nebo brání jejich růstu.

Indikace
Canespor 1x denně se používá při plísňových onemocněních (mykózách) vyvolaných 
dermatofyty, kvasinkami a jinými houbami. K nákazám citlivým na Canespor 1x denně patří 
například mykózy nohou a rukou (tinea pedum, tinea manus), mykózy kůže v místech 
snadného zapaření, t.j. především v kožních záhybech (tinea corporis, tinea inguinalis). Dalšími 
indikacemi jsou pityriasis versicolor (olupující se skvrny obvykle na přední straně trupu nebo 
na zádech), povrchové kandidózy (zřetelně ohraničené, obvykle červené svědící skvrny, často 
se objevují v místech zapářky nebo mezi prsty), erythrasma (červenohnědé nesvědivé skvrny 
až plochy v místech vystavených zvýšenému pocení a tření). 
Přípravek mohou užívat děti od 3 let a dospělí.

Kontraindikace
Canespor 1x denně  se nesmí používat při přecitlivělosti na bifonazol nebo pomocné látky 
obsažené v přípravku. Při přecitlivělosti na cetylstearylalkohol se doporučuje místo krému 
použít jinou lékovou formu, např. Canespor 1x denně roztok, který tuto látku neobsahuje.


